
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ц ' Ю - Ы С 

г П 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Пермского муниципального 
района за 9 месяцев 2016 года 

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пункта 42 решения Земского Собрания от 26.09.2013 № 376 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Пермском муниципальном 
районе», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Отчет об исполнении бюджета Пермского муниципального района за 

9 месяцев 2016 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
1.2. Отчет об использовании средств резервного фонда за 9 месяцев 2016 

года согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по экономическому 
развитию, начальника финансово-экономического управления Т.Н. Гладких. 

И.п. главы администрации 
муниципального района 

C T g a i 

тот -В.П. Ваганов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

Отчет 
об исполнении бюджета Пермского муниципального района за 9 месяцев 2016 года 

доходы 

Код Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 
кода классификации доходов 

Показатели 
кассового плана 

на год 

Показатели 
кассового плана 

на отчетный 
период 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

к году 
(гр.5/гр.З) 

Процент 
исполнения к 

отчетному 
j периоду 

(п).5/п).4) 
1 2 3 4 5 б 7 

ООО 100 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
доходы 632 709,8 443 338,8 445 339,9 70,4 

j 

100,5 

ООО 101 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 320 426,7 227 802,8 227 853,4 71,1 100,0 
ООО 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 320 426,7 ' 227 802,8 227 853,4 71,1 100,0 
ООО 103 00000 00 0000 ООО Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 
Федерации 

9 700,7 7 178,4 

- - - j 
7 344,1 

1 -

75,7 102,3 

ООО 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

9 700,7 7 178,4 7 344,1 75,7 102,3 

ООО 105 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 48 716,2 36 374,2 36 283,6 74,5 99,8 i 

ООО 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 47 900,0 35 925,0 35 700,2 74,5 99,4 

ООО 105 04000 02 0000 ПО 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 816,2 449,2 583,4 71,5 129,9 

1 
ООО 106 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 54 694,1 21 886,1 12 363,2 22,6 56,5 
ООО 106 04000 02 0000 ПО Транспортный налог 54 694,1 21 886,1 12 363,2 22,6 56,5 
ООО 108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 15 393,0 11 404,0 10 492,2 68,2 92,0 
ООО 108 03000 01 0000 п о Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемых в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

15 323,0 
1 

11 339,0 10 397,2 67,9 91,7 

ООО 108 07000 01 0000 п о 
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

70,0 65,0 95,0 135,7 146,2 

ООО 109 00000 00 0000 ООО 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 

|000 109 07000 00 0000 ПО 
Прочие налоги и сборы (по отмененным 
местным налогам и сборам) 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 

000111 00000 00 0000 ООО 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

80 473,9 66 220,6 77 513,7 96,3 117,1 

ООО 1П 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

79 055,3 64 802,0 76 044,1 96,2 

1 

117,3 

1 • 

ООО 111 05300 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

16,5 16,5 67,5 409,2 409,2 

ООО 111 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных 
уН1ГГ£фНЫХ предприятий 

1402,1 1 402,1 1 402,1 
1 

100,0 100,0 

000 112 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

10 805,3 8 701,3 9 208,2 85,2 105,8 

ООО 112 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

10 805,3 8 701,3 9 208,2 85,2 105,8 



00 и з 00000 00 0000 ООО 
Доходы от оказания платных услуг н | 
компенсации затрат государства 

7 894,8 4 042,7 4 252,0 53,9 105,2 

00 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 628,0 3 155,0 3 223,3 48,6 
1 

102,2 

00 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 266,8 887,7 I 028,7 
1 

81,2 115,9 

00 114 00000 00 0000 ООО 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

75 624,2 52 918,1 50 475,3 66,7 95,4 ^ 

)00 114 02000 00 0000 000 

! 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и j 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

10 990,5 2 879,3 3 188,7 29,0 110,7 

)00 114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков. 62 683,7 48 088,8 44 868,0 71,6 93,3 ' 

)00 114 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (сумма платежа) 

1 

1 950,0 

i 
1 

1 950,0 

1 

2 418,7 124,0 124,0 

)00 116 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 853,8 6 683,5 ' 9 389,3 106,0 140,5 

)00 116 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 

166,2 121,2 55,5 33,4 45,8 

D00 116 06000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

150,0 87,0 57,0 38,0 65,5 

ООО 116 08000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

315,0 160,0 294,8 

j 

93,6 184,3 i 

000 116 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев 

1 8,4 8,4 8,4 100,0 100,0 ' 

ООО 116 25000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране 
и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства 

1 500,0 900,0 1 086,7 72,4 

1 

120,7 

! 

ООО 116 28000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 

ООО 116 30000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
адмшшстративные правонарушения в области 
дорожного движения 

1 070,0 1 070,0 1 148,6 j 107,3 107,3 

ООО 116 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использовшшя бюджетных 
средств 

27,9 
j 

27,9 41,9 150,4 150,4 

ООО 116 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабарипшх грузов 

400,0 300,0 

i 
1 - . . -

502,8 125,7 
1 

167,6 



000 116 43000 00 0000 140 

3 
енежные взыскания(штрафы) за нарушение 
аконодательства Российской Федерации об 

а 
п 
Р 

дминистративных правонарушениях, 
редусмотренных статьей 20.25 Кодекса 
оссийской Федерации об административных 

460,0 420,0 519,3 112,9 123,6 

п равонарушениях 

1 1енежные взыскания (штрафы) за нарушения 
0,0 200,0 0,0 0,0 

000 116 45000 01 0000 140 з 
г 
аконодательства Российской Федерации о 
[ромышленной безопасности 

0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

000 116 90000 00 0000 140 ^ 

( 
Трочие поступления от денежных взысканий 
штрафов) и иных сумм в возмешение ущерба , 

4 756,3 3 589,0 1 5 470,7 115,0 i 152,4 

000 117 00000 00 0000 000 1рочие неналоговые доходы 127,1 127,1 160,8 126,5 126,5 

000 117 01000 00 0000 180 ^eвыяcнeнныe поступления 0,0 0,0 33,7 0,0 0,0 

000 117 05000 00 0000 180 1рочие неналоговые доходы 127,1 127,1 127,1 100,0 100,0 

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО ВЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 129 626,3 1 598 646,5 1 595 101,0 74,9 99,8 

000 202 01000 00 0000 151 Цотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

359 589,2 319 611,8 319611,8 88,9 100,0 

ООО 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской | 
Федерации и муниципальных образований 
[межбюджетные субсидии) I 

380 077,7 148 599,2 148 512,1 39,1 99,9 

ООО 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1 262 828,7 

111 1 лп л 

1 028 459,0 

ins 04S 7 

1 027 952,8 

104 642,1 

81,4 

79,8 

100,0 

98,8 
ООО 202 04000 00 0000 151 
ООО 207 05000 05 0000 180 

Лные межбюджетные трансферты 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов (платеж) 

10 295,0 10 295,0 10 295,0 100,0 100,0 

ООО 218 05000 05 0000 ООО Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

1 
1 495,4 1 430,4 1 649,5 110,3 j 

115,3 

000 219 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов 

-15 759,7 -15 694,7 -17 562,3 111,4 111,9 

1 

В С Е Г О Д О Х О Д О В 2 762 336,1 2 041 985,3 2 040 440,9 73,9 99,9 

Р А С Х О Д Ы - - -

Целевая статья расхода Наименование целевой статьи расхода 
Показатели 
бюджетной 

росписи на год 

Показатели 
кассового плана 

на отчетный 
период 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

к году 
(гр.5/гр.З) 

Процент 
исполнения к 

отчетному 
периоду ^JaJIwAl 

"J 

1 2 3 4 5 0 

01 0 00 00000 

М у н и ц и п а л ь н а я программа «Развитие 
системы образования Пермского 1 960 648,8 ;, 1 377 680,7 1 368 806,9 69,8 99,4 

01 0 00 00000 муниципального района на 2016-2020 
1 960 648,8 

01 1 00 00000 

годы» 
Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного общего образования 
Пермского муниципального района» 

482 728,f ; 360 114,7 355 660,3 . 73,7 98,8 

01 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие системы 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования Пермского 
iivirMiiHnnTlkllorO 

939 572,< 

1 

5 663 629,^ ! 662 134,( ) 70,5 99,8 

01 3 00 00000 

MVHtlilnliaJIDnVl W 
Подпрограмма «Развитие системы 
воспитания и дополнительного 55 591,' 4 38 905,' 1 38 905,' i 70,0 100,0 

01 3 00 00000 образования Пермского муниципального 
ГЧОЙПНЙ» 

55 591,' 

01 4 00 00000 

— 
Подпрограмма «Организация отдыха и 
оздоровления детей Пермского 
муниципального района» 

25 126, 6 23 975, 3 21 900, 1 87.2 91.3 

01 5 00 00000 
Подпрограмма «Кадры системы 
образования Пермского муниципального 
рэКоня)) 

61 339, 4 46 337, 7 46 178, 7 75,3 99,7 

01 6 00 00000 

Подпрограмма «Развитие сети 
образовательных организаций Пермского 
муниципального района и приведение их i 

366 959. 
в 

,4 223 803, ,9 223 346, .3 60,9 99,8 

нопмативное состояние» " " " 



01 7 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
Программы и прочие мероприятия в 
эбласти обоазования» 

29 330,9 20 913,9 20 682,1 

1 
70,5 98,9 

Муниципальная программа «Развитие 

02 0 00 00000 
физической к у л ь т у р ы и спорта в 
lepMCKOM м у н и ц и п а л ь н о м районе на 
Z016 - 2020 годы» 

30 692,2 22 306,8 

ч-

22 117,0 72,1 99,1 

03 0 00 00000 
М у н и ц и п а л ь н а я программа «Развитие 
сферы к у л ь т у р ы Пермского 
муниципального района на 2016 -2020 

95 945,5 69 016,5 68 877,0 71,8 99,8 

1 

04 0 00 00000 
М у н и ц и п а л ь н а я программа «Семья и 
цети Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

5 422,9 4 117,6 4 117,6 75,9 100,0 

05 0 00 00000 
М у н и ц и п а л ь н а я программа 
«Обеспечение к а ч е с т в е н н ы м жильем и 
услугами ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о 

83 152,0 47 719,3 44 676,2 53,7 93,6 
1 

Подпрофамма «Развитие и модернизация 

05 1 00 00000 
объектов коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения качества 
коммунальных УСЛУГ» 

40 946,6 17 071,7 15 221,3 37,2 89,2 

05 3 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

42 205,4 30 647.6 29 454,9 69.8 96.1 

М у н и ц и п а л ь н а я программа «Развитие 

06 0 00 00000 
дорожного хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

231 697,5 89 565,4 88 972,3 38,4 99,3 

i 

06 1 00 00000 
Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог» 

229 811,5 87 916,51 
J 

87 571,6; 38,1 99,6 

06 2 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство» 1 886,0 1 648,9 1 400,7 74,3 84,9 

М у н и ц и п а л ь н а я программа Пермского 

07 0 00 00000 
муниципального района 
«Экономическое развитие Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
голы» 

6 603,4 3 037,9 2 950,9 44,7 97,1 
1 
I 

07 1 00 00000 
Подпрограмма «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Пеомском муниципальном районе» 

2 528,4 825,0 825,0 
1 

32.6 100,0 

07 2 00 00000 
Подпрограмма «Развитие туризма в 
Пермском муниципальном районе» 

4 075,0 2 212,9 2 125,9 52,2 96,1 

М у н и ц и п а л ь н а я программа 

08 0 00 00000 
«Улучшение ж и л и щ н ы х условий 
граждан, п р о ж и в а ю щ и х в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы» 

49 821,3 18 764,0 

i -

18 764,0 

-| 

37,7 100,0 

08 1 00 00000 
Подпрофамма «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

44 097,1 14 307,0 14 307,0 1 32,4 100,0 

Подпрограмма «Оказание поддержки в 

08 2 00 00000 
обеспечении жильем работников 
агропромышленного комплекса, 
Г011ИЯПКНОЙ с(1)епы» 

1 316,1 1 316,1 1 316,1 100,0 100,0 

i - 1 
Подпрограмма «Выполнение 1 

08 3 00 00000 
государственных полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
гт>яжпан» 

4 408,1 3 1 3 140,^ )i 71,3 100,0 

М у н и ц и п а л ь н а я программа «Охрана 

09 0 00 00000 
окружающей среды в Пермском 
м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2016-2020 
годы» 

4 287,; 

1 

4 195,( 

—Г 

) 4 177,; 

1 J 
1 97,4 99,6 

09 1 00 00000 
Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды» 

185,о' 92,: 5 74,1 3 40,4 80,9 

09 2 00 00000 
Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса» 

4 102,: 5 4 102,; 5 4 102,4! 100,0 
1 

100,0 
J 



10 0 00 00000 

М у н и ц и п а л ь н а я программа | 
«Обеспечение безопасности населения и 
территории Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

г 

16 656,1 11 145,1 10 975,9 65,9 98,5 

10 1 00 00000 

Подпрограмма «Профилактика 
преступлений, терроризма и экстремизма, 
повышение антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания i 
людей» 

1 

4 335,0 

80,0 

2 044,9 

70,0 

1 942,6 

70,0 

44,8 

87,5 

95,0 

100,0 10 2 00 00000 
Подпрофамма «Обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении» 

1 

4 335,0 

80,0 

2 044,9 

70,0 

1 942,6 

70,0 

44,8 

87,5 

95,0 

100,0 

10 3 00 00000 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 
защиты населения и территории 
муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени, 
других опасностей и происществий, 
угрожающих жизни, здоровью и 
HMviiifvrrRV т я ж п я н » 

245,0 202,6 
1 1 
1 

202,6 82,7 

i 
! 
1 

100,0 i 

10 4 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

И 996,1 8 827,6 8 760,7 73,0 99,2 

11 0 00 00000 

М у н и ц и п а л ь н а я программа «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 
муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы» ; 

35 882,7: 19 371,9 19 371,0' 54,0 

71,3 

100,0 

100,0 , и 1 00 00000 
Подпрограмма «Поддержка малых форм 
хозяйствования» 

15 835,0 11 290,8 11 290,8 

54,0 

71,3 

100,0 

100,0 , 

и 2 00 00000 

Подпрограмма «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей 
способствующая повышению 
эффективности сельскохозяйственного 
ппоизволства» 

917,0 470,0 

1 

470,0 51,3 100,0 ; 

11 3 00 00000 
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

9 689,4 650,5 649,6 6,7 99,9 

11 4 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

9 441,3 6 960,6 6 960,6 73,7 100,0 ' 1 

12 0 00 00000 

М у н и ц и п а л ь н а я программа 
«Управление з е м е л ь н ы м и ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
голы» 

39 404,3 28 696,2 

1 

28 482,7 72,3 99,3 

12 1 00 00000 
Подпрограмма «Управление земельными 
ресурсами Пермского муниципального 
района» 

1 276,6 349,4 349,4 27,4 100,0 

12 2 00 00000 

12 3 00 00000 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом Пермского 
муниципального района» 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

5 264,2 

32 863,5 

2 860,0 

25 486,8 

j 
1 2 669,0 

1 
j 25 464,3 

1 

j 50,7 

77,5 

93,3 

99,9 , 

13 0 00 00000 

М у н и ц и п а л ь н а я программа 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

17 865,9 6 661,2 6 597,3 36,9 99,0 

13 1 00 00000 

Подпрограмма «Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования и 
документации по планировке территории 
Пермского муниципального района» 

; 10 755,0 1 2 850,2 2 850.2 
1 

: 26,5 100.0 

13 2 00 00000 
Подпрофамма «Ведение информационной 
системы обеспечения градостроительной 
деятельности» 

400,С ) 100,С 1 100,С ) 25,0 100,0 

13 3 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной профаммы» 

6 710,9 3 711,0 3 647,1 54,3 98,3 



14 0 00 00000 

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а 
« С о в е р ш е н с т в о в а н и е м у н и ц и п а л ь н о г о 
у п р а в л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 
р а й о н а на 2016-2020 г о д ы » 

58 484,7 

57 534,7 

42 278,4 42 234,9 72,2 ^ 

1 

1 

99,9 

14 1 00 00000 
Подпрограмма «Развитие муниципальной | 
службы в Пермском муниципальном 
районе» 

58 484,7 

57 534,7 41 864,7 41 821,2 72,7 99,9 

14 2 00 00000 

П о д п р о ф а м м а «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления в Пермском 

850,0 343,7 343,7 40,4 100,0 

14 3 00 00000 

Подпрограмма «Гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Пермского муниципального 
оайона» 

100,0 70,0 70,0 70,0 100,0 1 

15 0 00 00000 

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а « У п р а в л е н и е 
м у н и ц и п а л ь н ы м и ф и н а н с а м и и 
м у н и ц и п а л ь н ы м д о л г о м в П е р м с к о м 
м у н и ц и п а л ь н о м р а й о н е на 2016-2020 
г о д ы » 

120 010,2 93 756,6 93 354,1 

1 

77,8 

! 1 

99,6 

15 1 00 00000 
П о д п р о ф а м м а «Организация и 
совершенствование бюджетного процесса 
в Пермском муниципальном районе» 

20 179,0 11 315,3 10 912,8 54,1 
j 

96,4 

15 2 00 00000 

Подпрограмма «Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов сельских 
поселений, входящих в состав Пермского 
муниципального оайона» 

76 887,4 64 874,3 

i 

64 874.3 84,4 

1 

100.0 

15 3 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

22 943,8 17 567,0 17 567,0 76,6 < 100,0 

91 0 0000000 
Р а с х о д ы в р а м к а х н е п р о г р а м м н ы х 
н а п р а в л е н и й д е я т е л ь н о с т и 

106 372,2 9 3 382,6 92 070,7 86,6 98,6 

В С Е Г О Р А С Х О Д О В 2 862 947,2 1 931 695,2 1 916 545,7 66,9 99,2 

Д Е Ф И Ц И Т (-), П Р О Ф И Ц И Т (+) - 1 0 0 6 1 1 , 1 110 290,1 123 895,2 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -
всего, 

Показатели 
бюджетной 

росписи на год 

Показатели 
кассового плана 

на отчетный 
период 

Кассовое 
исполнение 

X X 

в том числе 

ЮО 01 00 00 00 00 0000 ООО 

И С Т О Ч Н И К И Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я 
Д Е Ф И Ц И Т А Б Ю Д Ж Е Т А - всего 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
Б Ю Д Ж Ы А 

100611,1 

24 250,0 

-110 290,1 

-20 800,0 

-123 895,2 

-20 800,0 

X X 

X X 

1 

МО 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

30 250,0 0,0 0,0 X X 1 
- -J 

300 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

-6 000,0 -6 000,0 -6 000,0 X X 
1 ; 

-.4 

ООО 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов др)тим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета Пермского 
муниципального района в валюте РФ 

-18 000,0 -14 800,0 -14 800,0 X X 

ООО 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджета Пермского 
муниципального района в валюте РФ 

18 000,0 
1 

0,0 ; 0,0 

1 

X 

i 

X 

X 
ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

76 361,1 -89 490,1 -103 095,2 X 

X 

X 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-2 810 586,1 -2 041 985,3 -2 040 440,9 X X 

1— 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

2 886 947,2 1 952 495,2 
J 

1 937 345,7 X X 



Приложение 2 
постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

№ 

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Пермского муниципального района за 9 месяцев 2016 
года 

тыс.руб. 

Дата Наименование и номер правового акта 
Наименование распорядителей, 

получателей бюджетных средств 
Наименование расходов 

Выделено на 
основании правового 

акта 

Объем 
выполненных 
работ, услуг, 

поставки товаров 

Кассовые расходы Отклонение (+,-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16.08.2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района 
№147-р "0 восстановлении бюджетных 
ассигнований резервного фонда" 

Администрация Пермского 
муниципального района 

Выполнение работ и услуг,связанных с временным 
закрытием автомобильных дорог "Болгары-Юго-
Камский-Крылово"-Таежный, Горшки-
Новоильинское, Красный Восход-Луговая 
Пермского муниципального района -20 ,00 0 ,00 0,00 -20 ,00 

06.07.2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 
129-р "0 выделении средств из 
резервного фонда" 

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
благоустройством Пермского 
муниципального района" 

Ремонтно-восстановительные работы по объекту 
"Мост через реку Бабка на автомобильной дороге 
"Кукуштан -Оса-Чайковский" - Октябрьский" 9617 ,42 2885 ,23 2885,23 6732,20 

03.06.2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 
109-р "0 выделении средств из 
резервного фонда" 

Администрация Пермского 
муниципального района 

Оплата ООО ЧОО "Цербер-Пермь" охранных услуг 
на автомобильных дорогах, ведущих к населенным 
пунктам с.Новоильинское, д.Луговая, пос.Таежный 69 ,89 69 ,89 69,89 0,00 

25 .05 .2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 96-
р "0 выделении средств из резервного 
фонда" 

Муниципальное казённое 
учреждение "Управление 
благоустройством Пермского 
муниципального района" 

Ремонт автомобильного моста по ул.М.Маркова п. 
Юго-Камский Юго-Камского сельского поселения 
Пермского района 

3098 ,32 3098 ,32 3098,32 0 ,00 

25 .05 .2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 94 
р "0 выделении средств из резервного 
фонда" 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района" 

Капитальный ремонт здания муниципального 
учреждения "Янычевский сельский дом культуры" 
(ремонт кровли) 

243 ,58 243 ,58 243,58 0 ,00 

25 .05 .2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 93 
р "0 выделении средств из резервного 
фонда" 

Администрация Пермского 
муниципального района 

Оплата ООО ЧОО "Цербер-Пермь" охранных услуг 
на автомобильных дорогах, ведущих к населенным 
пунктам с.Новоильинское, д.Луговая, пос.Таежный 

93 ,02 93 ,02 93,02 0 ,00 



Дата Наименование и номер правового акта 
Наименование распорядителей, 

получателей бюджетных средств 
Наименование расходов 

Выделено на 
основании правового 

акта 

Объем 
выполненных 
работ, услуг, 

поставки товаров 

Кассовые расходы Отклонение (+,-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23.05.2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 91 
р "0 выделении средств из резервного 
фонда" 

Администрация Пермского 
муниципального района 

Выполнение работ и услуг.связанных с временным 
закрытием автомобильных дорог "Болгары-Юго-
Камский-Крылово"-Таежный, Горшки-
Новоильинское, Красный Восход-Луговая 
Пермского муниципального района 672,80 652,80 652,80 20,00 

10.03.2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 39 
р "О выделении средств из резервного 
фонда" 

Управление образования 
администрации муниципального 
образования "Пермский 
муниципальный район" 

Выполнение работ по ликвидации последствий 
пожара в здании школы в МБОУ "Бабкинская 
средняя школа" 2246,15 2246,15 2246,15 0,00 

15.02.2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 20-
р "0 выделении средств из резервного 
фонда" 

Управление образования 
администрации муниципального 
образования "Пермский 
муниципальный район" 

Выполнение работ по демонтажу конструкций и 
выполнение новой входной группы здания школы в 
МБОУ "Конзаводская средняя школа" 449,00 449,00 449,00 0,00 

22.01.2016 

Распоряжение администрации 
Пермского муниципального района № 6-
р "0 выделении средств из резервного 
фонда" 

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
благоустройством Пермского 
муниципального района" 

Лварийно-восстановительные работы по ремонту 
участков тепловой сети по ул. Школьная, д. 
Устиново, Двуреченского сельского поселения 316,18 316,18 316,18 0,00 

ИТОГО: - - 16786,36 10054,17 10054,17 6732,20 

21.06.2016 

Решение Земского Собрания № 156 " О 
внесении изменений в решение Земского 
Собрания № 116 "О бюджете Пермского 
муниципального района на 2016 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов"" 

X X 10000,00 X X X 

17.12.2015 

Решение Земского Собрания № 116 "0 
бюджете Пермского муниципального 
района на 2016 год и плановый период 
2017 и 2018 годов" 

X X 

8000,00 

X X X 

ОСТАТОК СРЕДСТВ 1213,64 


